



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 171/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 171/2022 CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA-CONDER E EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA EPP, NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular, a **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA-CONDER**, empresa pública vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Urbano-SEDUR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.595.251/0001-08, com sede e foro na Av. Edgard Santos, nº 936, Narandiba, nesta Capital, neste ato representada pelo seu Diretor Presidente, **José Gonçalves Trindade**, e pela Diretora de Equipamentos e Qualificação Urbanística, Sra. **Larissa Dantas de Melo Britto**, residentes e domiciliados nesta Capital, doravante designada, simplesmente, **CONDER**, e a empresa **EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA (EPP)**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 15A58.607/0001-15, sediada na Rua Vereador José Almeida, Nº 114, Centro, CEP: 44565-000, Várzedo - Ba, representada pelo Sr. **Luiz Carlos dos Santos**, inscrito regularmente no CPF sob o n.º 492.128.695-72, doravante denominada **CONTRATADA**, convencionaram aditar o Contrato nº 171/2022, nos termos do processo administrativo SEI nº 043.4110.2023.0022422-66, com fundamento no disposto na Lei Federal n.º 13.303/2016 e no RILC – Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CONDER, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente instrumento tem por finalidade prorrogar por mais 90 (noventa) dias os prazos de execução e vigência do Contrato Administrativo celebrado, modificando-os para **19 de fevereiro de 2024 e 03 de junho de 2024**, respectivamente, sem alteração do valor.

Parágrafo Único – As alterações dispostas no “caput” desta cláusula resultam de atrasos no cumprimento do cronograma físico-financeiro, conforme informações contidas no precitado processo administrativo, parte integrante deste Termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Contrato ora aditado, desde que não colidam com as deste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - O presente termo aditivo integra o ajuste firmado como se parte dele fosse.

E, por estarem, assim, justas e contratadas, as partes firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os seus legais e jurídicos efeitos.

Larissa Dantas de Melo Britto
Diretora de Equip. e Qualific. Urban./CONDER

José Gonçalves Trindade
Diretor Presidente/ CONDER

Luiz Carlos dos Santos
Eficaz Construtora e Locações LTDA (EPP)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Claudia Ferrari Bulhoes, Chefe da Procuradoria**, em 01/11/2023, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do [Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014](#).



Documento assinado eletronicamente por **LUIZ CARLOS DOS SANTOS, Usuário Externo**, em 09/11/2023, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do [Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014](#).



Documento assinado eletronicamente por **Larissa Dantas de Melo Britto, Diretora**, em 09/11/2023, às 11:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do [Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014](#).



Documento assinado eletronicamente por **Adriana Costa Santos, Testemunha**, em 09/11/2023, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do [Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014](#).



Documento assinado eletronicamente por **Edilton Sergio Castro de Magalhaes Bitte, Testemunha**, em 09/11/2023, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do [Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014](#).



Documento assinado eletronicamente por **José Gonçalves Trindade, Presidente**, em 10/11/2023, às 09:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do [Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **00078073190** e o código CRC **DB4C69CC**.

valor global de R\$ 8.690.448,72 (oito milhões seiscentos e noventa mil quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos). Data: 09/11/2023. Assinam: Luciana Mandelli - Diretora Geral do IPAC/ André Fonseca Mattos - Contratada.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RESUMO DO CONTRATO EMERGENCIAL Nº. 016/2023

PROCESSO SEI Nº. 015.14843.2023.0003486-75. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2023. CONTRATANTE: ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE. CONTRATADA: ENASHOPP - EMPRESA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SHOPPING CENTERS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO COMERCIAL/FINANCEIRA, FÍSICA/PATRIMONIAL E OPERACIONAL DO NOVO MERCADO VAREJISTA DO RIO VERMELHO, (CEASINHA). REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA COM PREÇO GLOBAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.101. UNIDADE GESTORA: 0001. DESTINAÇÃO DE RECURSO: 1.500.0.100.000000.00.00.00, 2.500.0.300.000000.00.00.00, 1.501.0.113.000000.00.00.00, 2.501.0.313.000000.00.00.00. PROJETO: 23.692.304.2059. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.000. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 224.100,00. VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU ATÉ A CONCLUSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO SEI Nº. 015.11326.2020.0000226-19. ASSINATURA: 10/11/2023

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 005/2019

PROCESSO SEI Nº. 015.0717.2023.0003123-34. CONTRATANTE: ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE. CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA - EGBA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES, COM INÍCIO EM 11/11/2023 ATÉ 10/11/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.101 UNIDADE GESTORA: 0001 ATIVIDADE: 22.122.502.2000 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39000 DESTINAÇÃO RECURSO: 1.500.0.100.000000.00.00.00, 2.500.0.300.000000.00.00.00, 1.501.0.113.000000.00.00.00, 2.501.0.313.000000.00.00.00, 1.704.0.109.000000.00.00.00, 1.708.0.109.000000.00.00.00, 1.709.0.109.000000.00.00.00, 2.704.0.309.000000.00.00.00, 2.708.0.309.000000.00.00.00, 2.709.0.309.000000.00.00.00. VALOR GLOBAL ANUAL: R\$.13.581,12

Companhia Baiana de Pesquisa Mineral – CBPM

RESUMO DO CONTRATO N.º 037/2023

PROCESSO SEI: 036.16106.2023.0000998-73- CONTRATANTE: Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM - CONTRATADA: Guardsecure Segurança Empresarial Ltda. - OBJETO: Contratação de serviços de vigilância e segurança patrimonial presencial na sede da CBPM e na Litoteca/Sudic em Simões Filho-Ba - MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 011/2023 - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 15.501; Unidade Gestora: 0001; Ação: 2000; Natureza da Despesa: 33.90.37.000; Região de Planejamento: 9900; Indústria: 22; Administração Geral: 122; Ações de Apoio Administrativo do Poder Executivo: 502; Destinação de Recurso: 1.704.0.109 e 1.501.0.213. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação - REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário - VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 802.999,93 - DATA DA ASSINATURA: 10/11/2023, Salvador-Ba.

RESUMO DO CONTRATO N.º 017/2023

PROCESSO SEI: 036.5408.2023.0001053-94 - CONTRATANTE: Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM - CONTRATADA: Ápice Engenharia e Consultoria Ltda. - OBJETO: Execução dos serviços de levantamentos geofísicos terrestres por Polarização Induzida/ Resistividade (IP/R) que serão executados no âmbito do Projeto Levantamentos Geofísicos no Estado da Bahia nas regiões sudoeste e centro-norte do Estado da Bahia - MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Procedimento Licitatório Nº 005/2023 - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 15.501; Unidade Gestora: 0001; Função: 22; Subfunção: 663; Programa: 303; Região de Planejamento: 9900; Ação: 1783; Produto: 0651; Natureza da Despesa: 33.90.39.000 e Destinação de Recurso: 2.501.0.613. - PRAZO DE VIGÊNCIA: A contar da data de publicação, será de 120 (cento e vinte) dias - REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global - VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 350.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 10/11/2023, Salvador-Ba.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Superintendência Baiana de Assistência Técnica e Extensão Rural - BAHIATER

RESUMO DO CONTRATO Nº 020/2023/SDR/BAHIATER

Processo: 077.1583.2023.0006242-40 Partes: ESTADO DA BAHIA através da Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR/BAHIATER e a empresa MEGALIMP COMERCIO DE

SANEANTES LTDA, CNPJ nº 46.107.146/0001-31. Objeto: aquisição de estabilizador. Vinculação: Dispensa PCE 39.005.2023.0031. Valor Total: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 18.802. Unidade Gestora: 0001. Ação: 2000. Natureza da Despesa: 3.3.90.30. Destinação de Recurso: 0.100.000000. Forma de pagamento: Único. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da subscrição da Autorização de Fornecimento de Material - AFM. Data da assinatura: 30/10/2023. Assinam: o representante legal da empresa PATRÍCIA KELL DA SILVA MOREIRA e o Secretário de Estado OSNI CARDOSO DE ARAÚJO.

RESUMO DO CONTRATO Nº 018/2023/SDR/BAHIATER

Processo: 077.1583.2023.0003738-16 Partes: ESTADO DA BAHIA através da Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR/BAHIATER e a empresa SUANE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.609.782/0001-26. Objeto: aquisição de mobiliário da linha executiva visando aprimorar a organização do gabinete da Superintendência da BAHIATER. Vinculação: Dispensa de Licitação 02/2023. Valor Total: R\$ 6.269,58 (seis mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 18.802- BAHIATER Unidade Gestora: 0001 - BAHIATER Ação (Projeto/Atividade): 7950 - Modernização de Órgão Público Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 - Material Permanente Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 Fonte de Recurso: 100 - Recursos Ordinários não Vinculados do Tesouro. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Data da assinatura: 19/10/2023. Gestor do contrato: SÉRGIO DE JESUS PAIVA, matrícula: 77.627.292-3. Fiscal do contrato: GILMAR MORAES DA SILVA, matrícula: 77.621.158-7. Assinam o representante legal da empresa SUANE FONTES DOS SANTOS FONSECA e o Secretário de Estado OSNI CARDOSO DE ARAÚJO.

Superintendência de Desenvolvimento Agrário - SDA

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL- AFM

PROCESSO	CONTRATADO	AFM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR R\$
077.1617.2023.0009710-21	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	39.004.00086/2023	AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES DE ÁGUA DE 20L	R\$302,40

Salvador, 10 de novembro de 2023. Gustavo Eduardo Rocha Machado - Diretor Superintendente.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia – CONDER

RESUMO DO CONTRATO Nº 122/23. PROCESSO: SEI Nº 043.9540.2023.0017552-12. MODALIDADE: Licitação Presencial Nº 063/23. CONTRATADA: LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Execução de Contenção de Encosta Terreiro São Jerônimo - Ilê Axe Oba Tadê Patiti Oba, Bairro Engenho Velho da Federação, no Município de Salvador - Bahia. VALOR: R\$ 289.923,67 (duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária Origem: 26101 - Assessoria de Planejamento e Gestão - SEDUR; Unidade Gestora Origem: 0002 - CONDER DESCENTRALIZAÇÃO; Atividade: 15.451.305.5220 - Contenção de Encostas; Fonte: 15000100000000000000 / 25000300000000000000 - Tesouro (Governo do Estado); Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário. FORMA DE PAGAMENTO: Mediante apresentação mensal de Nota Fiscal/Fatura, referente aos serviços realizados e aprovados pela fiscalização. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023.

RESUMO DO CONTRATO Nº 127/23. PROCESSO: SEI Nº 043.10755.2023.0016314-16. MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 103/23. CONTRATADA: FRANCISCA JOCELIA DE OLIVEIRA FREIRE (MEI). OBJETO: Prestação de Serviço para compor o Programa de Atenção Integral ao Trabalhador (Projeto Ritmo e Equilíbrio). VALOR: R\$ 13.920,00 (treze mil e novecentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 26.401 - Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER; Unidade Gestora: 0001 - Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER - Executora; Ação: 15.122.502.2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Recursos Ordinários não Vinculados do Tesouro. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário. FORMA DE PAGAMENTO: Mediante apresentação mensal de Nota Fiscal/Fatura, referente aos serviços realizados e aprovados pela fiscalização. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023.

RESUMO DO 2º TERMO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO Nº 106/21. FIRMADO EM: 03/11/21. PROCESSO: SEI Nº 043.4070.2023.0019397-20. CONTRATADA: BOUGAINVILLE PAISAGISMO LTDA. OBJETO: Renova o Contrato supramencionado, por mais 12 (doze)



meses, passando o prazo de execução para 03 de novembro de 2024 e o prazo de vigência para 16 de fevereiro de 2025, mantidas as condições anteriormente contratadas, com valor na ordem de R\$ 294.479,84 (duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 3.26.401 - CONDER; Unidade Gestora: 0001 - CONDER; Atividade: 15.122.502.2000 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Destinação de Recurso: 1.500.0100000000.00.00.00 - Recursos do Tesouro. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023.

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/23. FIRMADO EM: 20/04/23. PROCESSO: SEI Nº 043.4045.2023.0019841-88. CONTRATADA: ELEMENTAR PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI (EPP). OBJETO: Altera a meta física do ajuste em referência, com acréscimos quantitativos de 24,46%, considerado o montante contratual atualizado, implicando em um aumento de valor na ordem R\$397.778,14 (trezentos e noventa e sete mil, setecentos e setenta e oito reais e quatorze centavos), passando o total global acumulado de R\$1.626.549,33 (um milhão, seiscentos e vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos), para R\$2.024.327,47 (dois milhões, vinte e quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO - 26.601/ UG - 0002; Funcional Programática: 16.482.305.5114; PAOE: 5114 - Urbanização em Assentamento Precário; Destinação de Recursos: 1.500.0.100.000000.00.00.00 (Governo do Estado), 2.500.0.300.000000.00.00.00 (Governo do Estado - Exercício Anterior); Elemento de Despesas: 4.4.90.51 - Obras e Instalações. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 171/22. FIRMADO EM: 17/11/22. PROCESSO: SEI Nº 043.4110.2023.0022422-66. CONTRATADA: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA (EPP). OBJETO: Prorroga por mais 90 (noventa) dias os prazos de execução e vigência do Contrato Administrativo celebrado, modificando-os para 19 de fevereiro de 2024 e 03 de junho de 2024, respectivamente, sem alteração do valor. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023.

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 163/22. FIRMADO EM: 04/11/22. PROCESSO: SEI Nº 043.4098.2023.0022659-52. CONTRATADA: EBISA ENGENHARIA BRASILEIRA INDÚSTRIA E SANEAMENTO LTDA. OBJETO: Prorroga por mais 60 (sessenta) dias os prazos de execução e vigência do Contrato Administrativo celebrado, modificando-os para as datas de 17/01/2024 e 01/05/2024, respectivamente, sem alteração do valor. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023.

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/22. FIRMADO EM: 30/05/22. PROCESSO: SEI Nº 043.4031.2023.0022845-75. CONTRATADA: KLAO ENGENHARIA S/A. OBJETO: Prorroga os prazos de execução e de vigência do supramencionado Contrato por mais 45 (quarenta e cinco) dias, modificando-os para 19/12/2023 e 02/04/2024, respectivamente, sem alteração do valor. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 119/2021.

PROCESSO SEI Nº 011.5620.2023.0090625-92. CONTRATANTE: Estado da Bahia, através da Secretaria da Educação. CONTRATADA: GRADO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: O prazo de execução permanece inalterado, enquanto que o prazo de vigência fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, com efeitos retroativos à 28/10/2023 e término no dia 25/01/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor do contrato permanece de R\$ 38.863.085,69 (trinta e oito milhões, oitocentos e sessenta e três mil, oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). AMPARO LEGAL: Art. 141, inciso IV, da Lei Estadual nº 9.433/2005. DESTINAÇÃO DE RECURSO: 1.544.0.180.000000.00.00.00, 1.500.0.107.000000.00.00.00, 1.500.0.114.000000.00.00.00, 1.500.0.100.000000.00.00.00, 1.550.0.108.000000.00.00.00, 1.542.0.178.000000.00.00.00, 2.544.0.382.000000.00.00.00 e 2.544.0.380.000000.00.00.00. DATA DE ASSINATURA: 10/11/2023. ASSINATURAS: Secretaria da Educação e Empresa GRADO ENGENHARIA LTDA.

RESUMO DE CONTRATO - NTE 19

MODALIDADE: DISPENSA TRADICIONAL/SERVIÇOS

SEI Nº	AFM/APS Nº	Fornecedor	Descrição do material/serviço	U/F	Quant.	Valor Un (R\$)	Valor Total (R\$)
011.7638.2023.0087723-61	11.065.00016/2023	Diego Jackson de Oliveira Rolim	Produção de show artístico	UN	01	16.900,00	R\$ 16.900,00
011.7638.2023.0088870-01	11.065.00017/2023	HMS Prestação de Serviços Ltda	Fornecimento de almoço	UN	500	35,00	R\$ 17.500,00
011.7638.2023.0087721-07	11.065.00018/2023	Anderson Nascimento da Silva	Apresentação de grupo artístico	UN	01	16.900,00	R\$ 16.900,00
011.7638.2023.0087758-91	11.065.00020/2023	S A Trabuco Oliveira Eireli	Serviço de arbitragem para os Jogos Escolares	UN	01	17.000,00	R\$ 17.000,00
011.7638.2023.0091463-82	11.065.00021/2023	T J E Locação de Toldos Ltda	Locação de cortina	UN	01	1.000,00	R\$ 1.000,00
			Locação e instalação de toldo	UN	01	3.700,00	R\$ 3.700,00
			Totalizando		R\$ 4.700,00		
011.7638.2023.0087761-96	11.065.00019/2023	M F Serviços de Locação e Transporte Eireli	Decoração com montagem e desmontagem de estrutura em malha tencionada	UN	07	1.155,00	R\$ 8.085,00
			Decoração em toldo de 6 x 6 metros	UN	10	850,00	R\$ 8.500,00
			Totalizando		R\$ 16.585,00		

RESUMO DE CONTRATO - NTE 19

MODALIDADE: DISPENSA TRADICIONAL/MATERIAL

SEI Nº	AFM Nº	Fornecedor	Descrição do material	U/F	Quant.	Valor Un (R\$)	Valor Total (R\$)
011.7638.2023.0087753-86	11.065.00060/2023	Comercial Leite de Calçados Eireli	Rede de futebol de salão oficial	Un	05	189,90	949,50
			Rede de voleybol oficial	Un	04	183,00	732,00
			Cartão para arbitro em acrílico	Un	04	14,00	56,00
			Bola de basquetebol profissional	Un	05	519,90	2.599,50
			Bola de futebol de salão oficial	Un	10	189,90	1.899,00
			Bola de voleibol oficial	Un	06	499,90	2.999,40
			Caneleira	Un	15	14,00	210,00
			Colete esportivo	Un	20	10,90	218,00
			Bola de handbol masculino oficial	Un	10	369,90	3.699,00
			Cronometro	Un	10	49,90	499,00
			Meiões	Un	14	9,90	138,60
			Total Geral				

RESUMO DE CONTRATO - NTE 19

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA

SEI Nº	AFM/APS Nº	Fornecedor	Descrição do material/serviço	U/F	Quant.	Valor Un (R\$)	Valor Total (R\$)
011.7638.2023.0087253-62	11.065.00059/2023	Mercado Tem de Tudo Ltda	Suco da fruta pronto fde 200 ml	UN	4.320	1,14	R\$ 4.924,80

